各位
2010 年 6 月 30 日

SBI ポイントユニオン株式会社
株式会社 SBI 証券

「SBIポイント」正式サービス提供開始のお知らせ
～JAL マイレージバンクとの提携サービス開始～

先日（2010 年 4 月 12 日）、お知らせいたしました通り、SBIホールディングス株式会社の子会

社でインターネット上のポイントサービスを提供するSBIポイントユニオン株式会社（本社：東京

都港区、代表者：佐藤 市雄、以下「SBIポイントユニオン」）（URL: http://sbipu.co.jp/）のポイン

ト「ありがトン」に、株式会社SBI証券（本社：東京都港区、代表取締役執行役員社長：井土 太
良、以下「SBI証券」）（URL: http://www.sbisec.co.jp/）が独自に発行しておりましたポイント「あ

りがトンmini」を統合したポイントプログラム「SBIポイント」（※１）を本日、正式にサービス

開始いたしましたのでお知らせいたします。

このたびのポイントプログラム統合により、SBI 証券の口座開設や投信マイレージサービス（※

２）などで「SBI ポイント」が付与されることとなり、また統合時点でお客様がお持ちの「ありが

トン mini」はお手続きいただくことによりそのままのポイント数で「SBI ポイント」に引き継が

れます。現在お持ちの「ありがトン」につきましては、お手続きすることなく「SBI ポイント」と

してご使用いただけます。

「SBI ポイント」のサービス開始に合わせて、「SBI ポイント」を JAL マイレージバンク（※３）

のマイルに交換できる提携サービスを開始いたします。これまで SBI 証券でご提供しておりまし

た「ありがトン mini」と同様、「SBI ポイント」30 ポイントにつき、JMB マイル 10 マイルと交

換出来るようになります。

【新しいポイントのロゴマーク】

SBI ポイントユニオンは、SBI グループ各社をご利用いただいているお客様に、今後更に豊富な

ポイント交換先や商品ラインナップをご提供できるよう、他のポイントプログラムや様々な異業種

サービスとの連携を積極的に行ってまいります。
以上

- 1 -

http://sbipu.co.jp/
http://www.sbisec.co.jp/

ご参考資料：

（※１）「SBI ポイント」（旧称「ありがトン」）について
 SBIポイントユニオンの運営するポイントサイト「EGサテライト」（URL: http://egsatellite.jp/）
からSBI証券、住信 SBIネット銀行、SBI損保、SBIカード、などさまざまなSBIグループのサー

ビスをご利用いただいたお客様に付与しているポイントです。また、SBIポイントユニオンの運営

す る ポ イ ン ト モ ー ル 「 SBI ポ イ ン ト モ ー ル 」（ 旧 「 EG サ テ ラ イ ト モ ー ル 」）

（URL:http://mall.egsatellite.jp/）にて、提携サイトでお買い物や会員登録などをすることでも貯

めることが可能です。
貯まったポイントは、 SBI ポイントユニオンの運営する「 SBI ポイントパーク」

（URL:https://park.egsatellite.jp/）にて、1,500 件以上に及ぶ商品と交換できるほか、全国の金融

機関（ゆうちょ銀行は除く）の口座への現金交換や、今回開始となるJMBマイルへの交換をはじめ、

Yahoo!ポイント、ANAのマイル、JTBトラベルポイントなど様々な他のポイントとの交換が可能

なポイントプログラムです。

（※２）投信マイレージサービスについて
 当サービスは、投資信託の月間平均保有額に応じて「SBI ポイント」を付与するシステムです。

実質的に投資信託保有コストの削減が可能となるサービスです。

（※３）JAL マイレージバンクとは？
会員数約 2000 万人（2010 年 3 月末現在）を保有する、JAL グループの国内線・国際線・提携

航空会社でのご搭乗、多様な提携企業のご利用でためたマイルを特典航空券などの魅力ある特典に

交換できるマイレージプログラムです。

関連サイトやお客様へのご連絡メールなどの表記は、名称変更後、順次変更してまいります。変更作業

完了までの間、「ありがトン」「ありがトン mini」と「SBI ポイント」の表記が混在する場合がございま

す。予めご了承下さいますようお願い申し上げます。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBIポイントユニオン株式会社  03-6229-0967  info@sbipu.co.jp
株式会社 SBI 証券 経営企画部  03-5562-7215

- 2 -

http://egsatellite.jp/
http://mall.egsatellite.jp/
http://mall.egsatellite.jp/
mailto:info@sbipu.co.jp